claris.

claritas, ad eum pergere, & coram illū alloqui destinauit. Quod dum per humanē & demissē facit, suggestur ei à proceribus suis, Patri eius mortis præcipitis interueni-  
tu, nō cumulatē monasterio illi censibus pollicitis satisfecisse. Quibus auditis Dux, Beretisla-  
nius filius eius, monasteri nihil protelandum cum hoc opere ratus, subito in multis satisfecit, in paucis se fa-  
tis facturum propediem & hilariter recepit. Procopiumque designatum cœnobij e-  
ius Praefectum, obfirmatē id munus defugientem, inextricabilibus rationum la-  
quies ita circuncinxit, ut enodare se minimè posset. Quod quidem munus ita gessit  
ut omnibus magnoperè eius gubernandi ratio accepta esset. Sic nanq; benigne ius Attendat  
suum in eos exercebat, ut nunquam aliquem subiectorum duriori ore percelluerit,  
omnes vero mirificè colloquis suis, quibus frequenter eosad officij initi perfecti-  
onem cohortabatur, permulserit. Hinc factum, ut neque ille, in quem sanctus Dei,  
quod molliori & fructiori vocis sono quam par erat inter sacrificandum modula-  
batur, virgis animaduertere iusserset, quicquam ea punitione irritaretur.

Cognito tandem vite sua occafu, palam Emerano & Vito amantissimis iuxta  
ac fidissimis secundum Deum filijs, quod sibi intra triduum mortis agon impende-  
ret, denunciare non destit, atque epilentico, stipem tunc se exigenti, ut tanti per  
præstolaretur monuit, quo sibi vita functo, tunica eleemosynæ loco asportare  
liceret. Mox conuersus ad suos, præcio futurorum casuum spiritu, quæ tempestas  
incommodorum eos quassatura sic ablato esset, instar Patriarche Ioseph aperte il-  
lis varicinatus est. Aiebat nanque, Beretislaus Bohemia domino sospite, secunda o-  
mnia illis: crepto eo, sinistra quævis eos occupatura. Spitignum Principem pater  
Procopius hac in futurum porrecta oratione designabat, qui adeò crudeli odio in  
eos desflagrabat, ut vertere solum, importunitati eius cedentes, cogerentur. Verum  
ne infauitorum tantum commemoratione admodum concuterentur, commuta-  
tione festina prosperorum euentum, quam sub Vratislaoo successore Spitignei ex.  
perturi erant, eos mirificè permulserit. Tali sermone ad eos habito conquieuit, & bre-  
ui post vitam reliquit, id que circa annum 1033. Cal. Aprilis.

Post eius obitum discipulorū eius religiosum agmen, veritū ne exultates res eo-  
rum prouido gubernatore cassi breui defluerēt. cocuntibus suffragijs Vitū aman-  
tissimum patri Procopio, matrum & seruū piūmū virum, omnibus rationibus id  
onus excutere conantē, Praefectus sibi constituūt. Cuius administratio tam diu in.  
tegra florensq; exxitit, quandiu Beretislaus benevolus Princeps in humanis agebat.  
Eo enim exanimi factō, derepentē Spitigneus turbo, beati illius præsaga voce denu-  
tiatus, in eos erūpit. Cui colluſatus aliquantis per Vitum, cūm se imbecillum tanto  
furore reprimendo sentiret, cedendo atq; in Pannoniam demigrando, viator eu-  
sit. Vixit couſq; in exilio Pānonico, quoſq; Spitigneus viuere cessasset. Interea Ab-  
bas quidam Germanus homo asper loco illi præficitur. Qui ad nocturnos cōcentus il-  
lud deserere, minimè paruissebat, tandem baculo pastorali ab eodem incussus sapuit,  
& verbere proteruorum pædagogo eruditus, pægo volucrior inde exilijs, Princi-  
pij Spitigneo, qui cum monasterio præposuerat, duros casus suos anhelans cōme-  
morauit. Quę cūm crebris hominum sermonibus usurpata Vratislaao, qui habenas  
regenda Bohemia post Spitignum suscepit, inclaruissent: ita auditione corum re-  
fectus est, ut ē Pannonia Vitum Abbatem, reliquosq; B. Patris discipulos reuocārit, tur.  
cosq; loco ordinique pristino in Bohemia reddiderit.